

ŠIAULIŲ MENŲ MOKYKLOS, KODAS 190530992

PATVIRTINTA

Šiaulių menų mokyklos
direktorius 2022 m. gruodžio 28d.
įsakymu Nr. V 1-149

2023–2025 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS (59)

I SKYRIUS

IVADAS

Šiaulių menų mokykla – neformaliojo vaikų švietimo paslaugų teikėja, ugdomi brandžius, atsakingus, savarankiškus ir motyvuotus, nuolat tobulėti siekiančius ir ateities pokyčiams pasirengusius ugdytinius.

Įstaigos teisinis statusas – Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinė įstaiga. Šiaulių menų mokyklos savininkas – Šiaulių miesto savivaldybė. Mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Šiaulių miesto savivaldybės taryba.

Šiaulių menų mokyklos adresas – Aušros alėja 52, LT-76236 Šiauliai.

Mokykla savo veiklą grindžia vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, kitais teisės aktais, įstatymais bei Šiaulių menų mokyklos nuostatais. 2023–2025 metų strateginis planas parengtas, vadovaujantis Valstybine švietimo 2013–2022 metų strategija, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, „Geros mokyklos koncepcija“, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimais ir strateginio planavimo dokumentais.

Šiaulių menų mokyklos 2023–2025 metų strateginį planą (toliau - Strateginis planas) parengė Mokyklos direktoriaus 2022 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. V 1-125 „Dėl darbo grupės sudarymo mokyklos 2023–2025 metų strateginio veiklos plano projektui parengti“ patvirtinta darbo grupė.

Strateginis planas parengtas atsižvelgiant į:

1. 2015–2024 metų Šiaulių miesto strateginio plėtros plano dalis, susijusias su vykdoma programa:

1.1.1. Sudaryti sąlygas asmeninei karjerai;

1.1.3. Ugdyti visuomenės sąmoningumą, pilietiškumą, skatinant verslo, švietimo, NVO. kultūros ir mokslo bendradarbiavimą;

3.1.2. Atnaujinti ir plėsti sporto objektų infrastruktūrą mieste;

3.1.5. Didinti švietimo įstaigų pastatų energetinį efektyvumą.

2. Šiaulių miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginį veiklos planą:

1 prioritetas ATVIRAS – aktyvi, kūrybinga ir atsakinga bendruomenė

Atitinkanti programa: (08) Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programa

Strateginis tikslas: Užtikrinti visuomenės poreikius tenkinančių švietimo, kultūros, sporto, sveikatos ir socialinių paslaugų kokybę ir įvairovę.

3. Šiaulių miesto ekonominės plėtros ir investicijų pritraukimo strategiją, patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4 d. Nr. T-280

4. Šiaulių miesto savivaldybės valdančiosios koalicijos 2019–2023 m. programos įgyvendinimo priemonių planą.

Menų mokykloje bendruomenė kiekvienam ugdytiniui stengiasi sukurti palankų ugdymui (si) mikroklimatą, kuriame yra graži, jauki, saugi aplinka, geri santykiai tarp mokytojų, draugų, ugdymo kokybė, mokytojų kompetencija. Įstaigoje yra daug gerai dirbančių mokytojų, tikrų savo srities

profesionalų. Šiaulių menų mokykloje dirba 48 darbuotojai: 30 mokytojų (1 mokytojas ekspertas, 8 mokytojai metodininkai, 5 vyresnieji mokytojai, 16 mokytojų), 2 jaunimo darbuotojai, 13 aplinkos darbuotojų ir 3 mokyklos vadovai. 2022 metais palikti mokyklą apsisprendė 6 mokytojai, 2 jaunimo ir 3 aplinkos darbuotojai, tačiau atėjo dirbti 6 nauji mokytojai, 2 jaunimo darbuotojai ir 3 aplinkos darbuotojai.

Vienas iš svarbiausių siekių – mokyklos bendruomenės susitelkimas bendrai idėjai: ruošti vaiką ir jauną žmogų gyvenimui, suteikiant jam žinių, stiprinant motyvaciją, ugdant gebėjimą nuolat mokytis, skatinant asmens saviraišką, inovacijas, sudarant sąlygas formuotis kūrybingai, atsakingai ir atvirai asmenybei, užtikrinant kiekvieno asmens individualių gebėjimų ugdymą, pritaikymą ir pripažinimą. Siekiame būti nuolat besimokančia, kuriančia, besikeičiančia, mokinių, tėvų ir visuomenės poreikius atliepančia mokykla.

Mokykla vykdo neformaliojo vaikų švietimo muzikinio, dailės, choreografinio, teatrinio, dramos, sportinio, saugaus eismo, technologijų, pilietinio ugdymo ir kitų ugdymo krypčių programas. 2022 m. sausio 15 d. mokyklą lankė 1024 mokiniai (980 – finansuojamas maksimalus skaičius asmenų, ugdomų pagal neformaliojo vaikų švietimo programas).

Nuo 2022 m. rugsėjo 15 d. veikė 30 įvairaus profilio būrelių, studijų, kolektyvų, ansamblių (11 – muzikos, 2 – teatro, 2 – šokio, 2 – sporto, 7 – dailės, 1 – pilietinio ugdymo), sudarančių 95 grupes.

Mokinių įtraukimas į aktyvią veiklą po pamokų – puikiausia prevencinė veikla. 2022 metais organizuotas 61 renginys: 1 tarptautinis, 5 šalies, 11 miesto, 3 mokytojų patirties sklaidos užsiėmimai, 47 Menų mokyklos, 39 neformalūs užsiėmimai - edukacijos mokiniams, 2 seminarai mokytojams. Įgyvendinti 3 projektai, 2 programos Kultūros krepšelio paslaugai teikti, 3 Kultūros paso programos, 2 STEAM junior projektai. Dalyvauta 94 renginiuose: 20 tarptautinių, 47 šalies, 27 miesto, 14 Menų mokyklos renginių.

Mūsų mokiniai 2022 metais laimėjo konkursuose, varžybose: I vietų 134 (iš jų 113 sportinių šokių), II vietų – 59 (iš jų 29 sportinių šokių), III vietų – 31 (iš jų 11 sportinių šokių) Gauta padėkų, nominacijų – 21.

Mokyklos bendruomenė yra projektų iniciatorė, dalyvė ir organizatorė, aktyviai prisidedanti ir prie savanoriškos, pilietinės veiklos Šiauliuose. Prasidėjus karui Ukrainoje, Šiaulių arenoje Ukrainos pabėgėlių centre įkurta ukrainiečių vaikų erdvė, suburta ir koordinuota per 80 savanorių veikla. Kartu su savanoriais ir partneriais Gelbėkit vaikus/Save the Children Lithuania padėta ukrainiečių šeimoms, atvykusioms į Šiaulius įveikti sunkumus. 2022 m. kovo - gegužės mėnesiais Ukrainos vaikams organizuotoje mokyklėlėje „Atokvėpis“ per menines veiklas, pokalbius, judesį padėjome vaikams įsilieti į mūsų bendruomenę, įveikti nerimą, nusivylimą, pajusti saugumą ir augti kartu kuriant šviesią ateitį. Kovo mėnesį priimta į darbą ir šokių mokytoja iš Ukrainos, kuri šiuo metu savo šokių būrelyje jau turi per 70 vaikų, iš kurių 35 ukrainiečiai. Šiaulių menų mokykla kartu su partneriais Šiaulių „Juventos“ progimnazija, Lietuvos Raudonasis Kryžius - Šiaulių skyrius ir Šiaulių kultūros centras surengė 200 dalyvių linksmą, šilumos ir šurmulio kupiną šventę „Šeimos diena su Ukraina“, kurioje sau tinkamų pramogų galėjo rasti kiekvienas šeimos narys! Vaikų ir jaunimo teatro studija „Kompanija šauni“ organizavo lėšų ukrainiečių vaikams rinkimo akciją, kurios metu parodė spektaklį „Stoglangis“ ir surinko 408 Eur., kuriuos perdavė organizacijai Gelbėkit vaikus/Save the Children Lithuania.

Rugpjūčio mėnesį sėkmingai įgyvendinta vaikų vasaros poilsio programa. Aštuonių dienų vasaros stovykloje „Vaikų kultūros rezidencija“ dalyvavo 30 vaikų iš Lietuvos ir 30 vaikų iš Ukrainos. Patyriminiais ugdymo metodais organizuotos veiklos, skatinančios pažinti Ukrainos ir Lietuvos bendrąjį kultūrinį paveldą, sudarė palankias sąlygas ugdyti vaikų socialines ir emocines kompetencijas. Programą padėjo įgyvendinti partneriai: Šiaulių rajono Dubysos aukštupio mokykla, Šiaulių „Juventos“ progimnazija, Šiaulių „Rasos“ progimnazija. Veiklos buvo organizuotos bendradarbiaujant su Šiaulių jaunųjų gamtininkų centru, Šiaulių dailės galerija, Šiaulių turizmo

informavimo centru, Šiaulių sporto mokykla „Atžalynas“. Programa iš dalies finansuota Švietimo mokslo ir sporto ministerijos. Iš viso gauta 8530,00 eurų.

Šiaulių menų mokyklos mokiniams organizuota neformaliųjų užsiėmimų savaitė „Atradimų vasara“. Veiklose dalyvavo per 70 moksleivių. Partneriai: sporto mokykla „Atžalynas“, ŠRATC, Šiaulių turizmo ir informacijos centras, Šiaulių „Juventos“ progimnazija.

Naujų projektų, programų inicijavimas, jų rengimas - tai puikus mokyklos bendruomenės komandos telkimo ir auginimo pavyzdys. 2022 metais nuo spalio mėnesio aktyviai vykdomos Kultūros paso ir Kultūros krepšelio programos, kuriose dalyvavo per 260 mažųjų šiauliečių. Šiais metais parengti ir įgyvendinti du STEAM JUNIOR projektai, kuriuos pasirinko 5 grupės iš 4 skirtingų Šiaulių miesto ugdymo įstaigų. Programose iš viso dalyvavo 100 mokinių. Projektinei ir edukacinei veiklai organizuoti 2022 metais papildomai į mokyklos biudžetą pritraukta 8000 eurų.

Šiaulių atviras jaunimo centras vykdo atvirą darbą su jaunimu, siekiant paskatinti į prasmingą veiklą įsitraukti mažiau galimybių turinčius jaunos žmones, tokiu būdu siekiama darbo su jaunimu paslaugų įvairovės ir kokybės bei prieinamumo kuo platesniam jaunų žmonių ratui. 2022 metais Šiaulių atviras jaunimo centras sėkmingai įgyvendino du projektus, finansuojamus Šiaulių miesto savivaldybės: jaunimo iniciatyvų projektą „Pramogauk ir lyderiauk“ ir sveikatinimo projektą „Aš galiu tai pakeisti“ (iš viso suma siekė - 7620,00 Eur.).

Menų mokyklos bendruomenė aktyviai ieško socialinių partnerių, norėdama pagerinti teikiamų neformaliojo vaikų paslaugų įvairovę ir kokybę. 2022 m. pasirašyta 18 bendradarbiavimo sutarčių.

Aktyvi mokytojų asmeninės-kūrybinės patirties sklaida paskatino kūrybos link mokyklos darbuotojus ieškoti asmeninių kūrybinių galių, įgyti meninių kompetencijų, tenkinti saviraiškos poreikius, nuolat tobulėti. Parengtos programos 2 dalykiniams seminarams: „Kultūrinės edukacijos ir neformaliojo ugdymo sintezė“, „Baltų kelias - daugiakultūrinis objektas neformaliajame švietime“. Organizuotos 4 kolektyvo išvykos į Panevėžį, Kauną, Palangą, Liepoją.

Menų mokykla nuolat ir įvairiomis formomis (miesto, šalies spaudoje, informacijos stenduose, interneto tinklalapyje, socialiniame „Facebook“ tinkle, vaizdo medžiagoje (interviu, reportažuose, filmuose ir t.t.) informuoja visuomenę apie savo veiklą, vertybes, pasiekimus. Etaplius savitraščio kultūriniame priede „Kvadratas. Meno teritorija“ pristatyti Menų mokyklos ugdytiniai.

2021 m. biudžeto lėšos – 626000,0 Eur, 2022 m. biudžeto lėšos – 704,800 Eur. 2022 m. biudžeto lėšos paaugo 12,6 % Vaikų skaičius įstaigoje 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis –996 (finansuojamas 980). 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis –1115. (finansuojamas 980). 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis sumokėtos tėvų įmokos siekė – 9165,00 Eur, 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis sumokėtos tėvų įmokos siekė 30747,60. Eur. 2021 m. 1 vaiko išlaikymui iš biudžeto skirta lėšų 638,78 Eur. 2022 m. 1 vaiko išlaikymui iš biudžeto skirta lėšų 719,18. Eur Lyginant su 2021 m. padidėjo 12,6%.

Mokykloje vykdoma veiklos vidaus darbo kontrolė ir priežiūra, sistemingas informacijos kaupimas, veiklos įsivertinimas ir analizė, atliekama mokyklos turto inventorizacija. Vidinę kontrolę įstaigoje atlieka administracija. darbo grupės, kai kurie dokumentai derinami su įstaigos taryba.

Mokykla turi paramos gavėjo statusą, veikla vykdo 4 pastatuose: Menų mokykloje, Menų mokyklos struktūriniuose padaliniuose – vaikų klube „Kibirkštis“, Menų mokyklos vaikų ir jaunimo teatro studijoje „Kompanija šauni“, Šiaulių atvirame jaunimo centre, vaikų klubas „Aitvaras“ - Šiaulių kultūros centre. Pastatų būklė ir estetinis vaizdas yra geras. Menų mokyklos patalpos atitinka higienos reikalavimams, pritaikytos pagal specifiką, poreikius, skatinamas naujų erdvių „atsiradimas“ ir parengimas. 2022 metais įrengta moderni erdvė mokinių darbų parodoms, konferencijų - komunikacijos centras, fotostudijos erdvė. Kurinama šiuolaikinį ugdymą atitinkanti ugdymo įstaigos materialinė bazė: vaikų klube „Kibirkštis“ įrengta ledų edukacinė erdvė, pagrindiniame mokyklos pastate atnaujintos I ir II aukšto foje erdvės, rengiama vaikų poilsio zona, įrengtas klavišinių instrumentų kabinetas.

Stiprybių, silpnybių, galimybių, grėsmių analizė

Stiprybės	Galimybės
Profesionalūs pedagogai Didelis vaikų skaičius mokykloje Programų įvairovė Ugdymo procesas yra individualizuotas ir lankstus Ugdymas suteikiamas Ukrainos vaikams Suteikiame ugdymosi alternatyvas STEAM, Kultūros paso, Kultūros krepšelio programų įgyvendinimas Saugaus eismo užsiėmimai Mokykla atvira bendradarbiavimui su kitais partneriais Tėvų įsitraukimas į veiklas Sudarytos ugdymo galimybės vaikams/jaunimui, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, socialinę atskirtį patiriantiems ar rizikos grupės vaikams/jaunimui Sėkmingas įvaizdžio kūrimas Stipri ir efektyviai dirbanti vadovų komanda Inicjatyvų - idėjų palaikymas ir realizavimas Kolektyvo atsinaujinimas	Operatyviai atliepti vaikų poreikius Įtraukti atviro jaunimo centro lankytojus ir maksimaliai išnaudoti jaunimo centro patalpas FŠPU programų įgyvendinimas Įrangos atnaujinimas Projektų teikimas Karjeros ugdymas Veikla vykdoma keliuose pastatuose, kurie išsidėstę įvairiuose miesto mikrorajonuose Neformalus užsiėmimai tėvams Leidžiama reikšti idėjas laisvai, nevaržomai Edukacijų - neformaliųjų užsiėmimų platus pasirinkimas
Silpnybės	Grėsmės
Didelis vaikų skaičius grupėje Individualių pamokų nebuvimas Nepakankamai atnaujintas inventoriųs Skaitmeninių ugdymo priemonių ypač vaikams trūkumas Pedagogai neparuošti specialiųjų poreikių vaikų įtraukimui į veiklas Kartų kaita, konfliktai	Mokytojų trūkumas Nestabilus finansavimas Popierizmas Nepatogi lankomumo apskaitos sistema Seni pastatai, erdvės Nepakankamas finansavimas pakankamai apmokėti darbą savaitgaliais

Vizija

Šiaulių menų mokykla:

- vaiko ir paauglio asmenybę turtinantys meninės kūrybos namai,
- mažųjų šiauliečių saugaus eismo kompetencijų ugdymo centras
- atvira ir saugi erdvė, atitinkanti jaunimo poreikius, pritaikyta jaunimo veiklai

Mokyklos misija – ugdyti vaikų ir jaunimo kompetencijas per pasirinktą veiklą, lavinti jų gebėjimą kritiškai mąstyti ir orientuotis dinamiškoje visuomenėje, ugdyti demokratišką požiūrį į pasaulėžiūrų, įsitikinimų ir gyvenimo būdų įvairovę, padėti spręsti vaikų ir jaunimo socialinės integracijos problemas.

Ilgalaikis prioritetas – atvira, aktyvi, kūrybinga ir atsakinga bendruomenė.

II SKYRIUS TIKSLAS (08.01)

Strateginis tikslas. Užtikrinti visuomenės poreikius tenkinančių švietimo, kultūros, sporto, sveikatos ir socialinių paslaugų kokybę ir įvairovę.

Įgyvendinant šį strateginį tikslą, vykdoma Šiaulių menų mokyklos švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programa.

08.01. TIKSLAS. Užtikrinti ugdymo programų įvairovę ir plėtoti mokinių užimtumą.

Įgyvendinant šį tikslą, įgyvendinamos įvairios meninio ugdymo, jaunimo užimtumo, saugaus eismo bei STEAM programos Šiaulių menų mokykloje. Programų įgyvendinimas užtikrina neformaliojo švietimo pasiūlos įvairovę, skatina mokinių ir jaunimo saviraišką, ugdo vertybines nuostatas ir mokymosi motyvaciją, padeda jiems tapti aktyviais visuomenės nariais.

	Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas	2022 metų faktas	2023 metų	2024 metų	2025 metų
1.	Darbuotojai, skaičius	48	54	56	56
2.	Mokiniai, skaičius.	1024	1030	1035	1035
3.	Mokytojai, skaičius.	30	34	34	36
4.	Programos, grupių skaičius.	95	95	95	100
5.	Dalyvavimas miesto, šalies, tarptautiniuose renginiuose (renginių skaičius).	92	95	98	100
6.	Renginių organizavimas įstaigoje, skaičius (akcijos, parodos, festivaliai, spektakliai ir kt.).	47	50	53	55
7.	Mokinių pasiekimai Tarptautiniuose, Respublikiniuose renginiuose (1, 2, 3, 4 prizinės vietos).	221	230	240	250

8.	Projektai vaikų ir jaunimo užimtumui (plenerai, stovyklos, jaunimo projektai), skaičius.	6	6	8	8
9.	Atviro jaunimo centro lankytojai, skaičius	690	990	1090	1100
10	Mokytojų, dalyvavusių STE(A)M kvalifikacijos tobulinimo renginiuose skaičius.	15	16	17	20
11	Mokinių, dalyvavusių STE(A)M programose, skaičius	110	134	158	180
12.	1-4 kl. mokinių, dalyvavusių saugaus eismo užsiėmimuose, skaičius	4000	4000	4000	4000

III SKYRIUS

08. 01 TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

Uždaviniai:

08.01.01 Sudaryti sąlygas neformaliojo švietimo teikiamų paslaugų prieinamumui ir mokinių ugdymosi motyvacijai.

Sudaromos visos sąlygos vaiko kompetencijoms ugdyti per pasirinktą veiklą. Siūlomos veiklos ir mokymosi būdai yra pracinami visiems vaikams pagal amžių, turimą patirtį, nepriklausomai nuo socialinės padėties. Ugdymas individualizuojamas pagal kiekvienam vaikui reikalingą kompetenciją, atsižvelgiant į jo asmenybę, galimybes, poreikius. Dirba aukštos kvalifikacijos mokytojai, įstaigoje vyksta mokytojų atestacijos planavimas. Gerinama darbo aplinka, modernizuojama materialinė bazė. Organizuojamas mokinių kompetencijų vertinimas, į ugdymo procesą siekiama įtraukti specialiųjų poreikių vaikus. Analizuojami gyventojų neformaliojo švietimo poreikiai.

Šiuo uždaviniu bus užtikrinamas neformaliojo ugdymo programų įgyvendinimas, užtikrinamas ne mažesnis nei 50 procentų mokinių lankomumas, siekiant Šiaulių menų mokykloje sukurti jaukią, modernią ir saugią ugdymo aplinką bei sąlygas mokinių dalyvavimui miesto, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose, dainų šventėse.

Priemonės:

08.01.01.01. Ugdymo programų įgyvendinimas (Įgyvendinant muzikinio, dailės, choreografinio, teatrinio, sportinio, saugaus eismo, technologijų ir kitų ugdymo krypčių programas, aktyvinama socialinė įtrauktis ir sumanioji edukacija, gerinamas ryšys su visuomene, Siekiant užtikrinti kryptingą jaunimo politikos įgyvendinimą, skatinamas jauno žmogaus aktyvus dalyvavimas visuomeninėje veikloje, įgūdžių lavinimas ir įsitraukimas į miesto gyvenimą, vykdam aktyvias jaunimo veiklas).

08.01.01.02. Naujos veiklos pasiūla, koreguojant įstaigos veiklą (STEAM programos, skaitmeninis turinys, Kultūros paso ir krepšelio programos, interaktyvūs saugaus eismo užsiėmimai, meno gamtos mokslų ir kitos edukacijos, jaunimo projektai).

08.01.01.03. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų, seminarų organizavimas (Paskaitų, kursų, seminarų, edukacinių programų inicijavimas, siekiant didinti specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų įtrauktį).

08.01.01.04. Formalųjį švietimą papildančio ugdymo parengtų programų tobulinimas (teatro, šokio).

08.01.02. Pristatyti mokyklos veiklą, atstovauti miestui ir plėtoti vaikų ugdymo įvairovę.

Įstaigos veiklos rezultatai atsiskleidžia mokiniams dalyvaujant konkursuose, festivaliuose, parodose, varžybose, organizuojant miesto, šalies, tarptautinius renginius miesto bendruomenei, dalyvaujant mokytojams ir mokiniams projektinėje, pažintinėje-koncertinėje veikloje, rengiant informacinę medžiagą, organizuojant miesto renginius visiems mokiniams Šiauliuose.

Priemonės:

08.01.02.01. Tarptautinių, respublikinių, miesto renginių organizavimas (Projektinis darbas su įvairiomis miesto, šalies bei užsienio institucijomis, tradicinių švenčių, festivalių organizavimas, ieškojimas ir diegimas naujų formų renginių).

08.01.02.02. Dalyvavimas tarptautiniuose, respublikiniuose, miesto renginiuose (Skatinamas vaikų ir jaunimo dalyvavimas renginiuose, asmens kultūrinės raiškos ir įvairių meninių gebėjimų, prigimtinių talentų ir gabumų, asmens kūrybinių galių pristatymas).

08.01.02.03. Išvykų ir stovyklų vykdymas mokinių atostogų metu ir savaitgaliais (Sudaromos vaikams ir jaunimui socialiai teisingos saviraiškos, laisvalaikio užimtumo ir tęstinumo galimybės, užtikrinant ugdymo veiklos tęstinumą ir mokinių užimtumą mokinių atostogų metu).

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai:

1. Ugdytinių skaičius Šiaulių menų mokykloje 2023–2025 m. – 980/1030.

2. Mokyklos veiklos viešinimas (aktyviau naudojami socialiniai tinklai FB, sukurta Instagram paskyra, bendradarbiaujama su Etaplus naujienų portalu, įtraukiant mokytojus, mokinius, mokinių tėvelius, atnaujinama mokyklos internetinė svetainė, išorinė reklama, tentai).

3. 80 % mokinių dalyvauja įvairiapusiškoje veikloje, miesto, šalies ir tarptautiniuose projektuose, konkursuose, akcijose, renginiuose.

Produkto vertinimo kriterijai:

1. Įstaigos darbuotojų skaičius atitinka nustatytus normatyvus.

2. Šiaulių menų mokyklą lankančių vaikų skaičius atitinka Šiaulių miesto savivaldybės tarybos kriterijus.

3. Sudarytos sąlygos neformaliojo ugdymo programų (95 grupių programos) vykdymui bei mokinių (980/1030) dalyvavimui miesto, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose.

IV SKYRIUS TIKSLAS (08.02)

08.02 TIKSLAS. Gerinti Šiaulių menų mokyklos materialinę bazę ir užtikrinti saugią ugdymo aplinką.

Būtina sudaryti saugias ir sveikas ugdymosi sąlygas, užtikrinti įstaigos aprūpinimą šiuolaikinėmis mokymo priemonėmis bei sukurti modernią mokymosi aplinką. Centrinis Menų mokyklos pastatas (Aušros alėja 52) pastatytas 1937 metais. Menų mokykla veikia nuo 1955 metų. Remonto darbai atlikti prieš 37 metus. Susidėvėję vandens tiekimo ir nuotekų, šildymo sistemos, lubų konstrukcijos tebėra medinės. Menų mokykloje, Menų mokyklos struktūriniuose padaliniuose: vaikų klube „Kibirkštis“ (Krymo g. 32), Menų mokyklos vaikų ir jaunimo teatro studijoje „Kompanija šauni“ (Vytauto g. 103A) reikia atlikti vidaus ir lauko atnaujinimo darbus. Vaikų klubas „Kibirkštis“ be remonto gyvuoja – 38 metus. Menų mokyklos vaikų ir jaunimo teatro studijoje „Kompanija šauni“ (Vytauto g. 103A) reikia keisti langus, duris, žiūrovų kėdes.

	Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas	2022 metų	2023 metų	2024 metų	2025 metų
--	--	-----------	-----------	-----------	-----------

1.	Įgytas inventoriūs, vnt.	20	15	20	20
2.	Kompiuteriai, skaičius	40	5	5	5
3.	Programinė įranga, skaičius	0	2	2	2
4.	Kabinetų remontas (patalpų atnaujinimas), vnt.	4	5	5	5

V SKYRIUS

08.02 TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

Uždaviniai:

08.02.01. Užtikrinti ugdymuisi tinkamą aplinką Menų mokyklos pastatuose (vaikų klubo „Kibirkštis“, vaikų ir jaunimo teatro studijos „Kompanija šauni“ ir Atviro jaunimo centro).

Pastatų būklė yra patenkinama. Reikia atlikti šių pastatų renovaciją.

Priemonės:

08.02.01.01. Menų mokyklos pastato kapitalinis remontas.

08.02.01.02. Statybinių konstrukcijų ir inžinerinių tinklų remontas.

08.02.01.03. Ugdymo patalpų pritaikymas specializuotam ugdymui.

08.02.02. Modernizuoti mokymo bazę.

Siekiant plėtoti vaikų ir jaunimo užimtumą, atsižvelgiant į jų saviraiškos poreikius, ir gerinti užimtumą po pamokų, būtina mokyklą aprūpinti modernia mokymo įranga.

Priemonės:

08.02.02.01. Ugdymo programų aprūpinimas modernia mokymo įranga ir medžiagomis.

08.02.02.02. Patalpų atnaujinimas.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijus:

1. Šiaulių menų mokyklos lauko sienų vidinis apšiltinimas iš kiemo pusės.
2. Vamzdynų ir elektros instaliacijos darbai Menų mokykloje, vaikų klube „Kibirkštis“, Menų mokyklos teatro studijoje „Kompanija šauni“.

3. Vaikų klubo „Kibirkštis“ stoglangių-švieslangių pakeitimas, sienų apšiltinimas, inžinerinių tinklų atnaujinimas Menų mokyklos teatro studijos „Kompanija šauni“ ir Atviro jaunimo centro pastato renovacija, stogo skardinimas.

4. Kompiuterių ir kitos biuro technikos įsigijimas.

5. Patalpos atitinka higieninius reikalavimus. Kabinetų remontas ar atnaujintos patalpos.

Produkto vertinimo kriterijai:

1. Stiprinama materialinė ir techninė bazė.

2. Įstaigos patalpos atitinka 75 % nustatytus sanitarinius ir higieninius reikalavimus.

Veiklos plano priedai

1. Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai.

2. Šiaulių menų mokyklos (2023–2025) veiklos plano tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir rezultato/ produkto kriterijų suvestinė.

3. STRAPIS kopija.

SUDERINTA
Šiaulių menų mokyklos
tarybos pirmininkė



Kristina Kavaliauskaitė
2022-12-20

SUDERINTA
Šiaulių miesto savivaldybės administracijos
Švietimo skyriaus vedėja

Edita Minkuvienė
2022-12-

Forna patvirtinta
 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos
 (2021 m. d. įsakymo Nr. A- redakcija)
 (1c forma)

ŠIAULIŲ MENŲ MOKYKLOS (2023–2025) VEIKLOS PLANO

TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIEMONIŲ IŠLAIDŲ IR REZULTATO/ PRODUKTO KRITERIJŲ SUVESTINĖ

Kodas	Pavadinimas	Priemonės vykdytojas	Papildomas (-i) požymis (-iai)	SP lėšos	nepildomas		2024 metų lėšų projektas	2025 metų lėšų projektas	Rezultato /Produkto					
					2023 metų patvirtinti asignavimai	2023 metų patikslinti asignavimai			Rodiklis	Mato vnt.	Planas			
											2023 metai	2024 metai	2025 metai	
08	ŠVIETIMO PRIEINAMUMO IR KOKYBĖS UŽTIKRINIMO PROGRAMA	Šiaulių menų mokykla												
08.01	PROGRAMOS TIKSLAS: Užtikrinti ugdymo programų įvairovę ir plėtoti mokinių užimtumą													
08.01.01	UŽDAVINYS: Sudaryti sąlygas neformaliojo švietimo teikiamų paslaugų prieinamumui ir mokinių ugdymosi motyvacijai.													
08.01.01.01	PRIEMONĖ: Ugdymo programų įgyvendinimas			SB	791,3				Mokiniai	skaičius	1030	1035	1035	
08.01.01.02	PRIEMONĖ: Naujos veiklos pasiūla, koreguojant įstaigos veiklą.			PL	15,0				Saugaus eismo užsiėmimų dalyviai	skaičius	4000	4000	4000	
08.01.01.03	PRIEMONĖ: Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų, seminarų organizavimas			SB	0,0				Renginiai	skaičius	4	4	5	
08.01.01.04	PRIEMONĖ: Formalųjį švietimą papildančio ugdymo parengtų programų tobulinimas (teatro, šokio).			PL	0,0				Programų dalyviai	skaičius	0	40	80	
08.01.01	Iš viso uždaviniui:					806,3								
08.01.02	UŽDAVINYS: Pristatyti mokyklos veiklą, atstovauti miestui ir plėtoti vaikų ugdymo įvairovę.													
08.01.02.01	PRIEMONĖ: Tarptautinių, respublikinių, miesto			KL	5,0				Renginių	skaičius	2000	2000	2000	
08.01.02.02	PRIEMONĖ: Dalyvavimas tarptautiniuose,			SB	0,0				Renginiai	skaičius	40	50	60	
08.01.02.03	PRIEMONĖ: Išvykų ir stovyklų vykdymas mokinių			KT	7,0				Projektai	skaičius	6	8	8	
08.01.02	Iš viso uždaviniui:					12,0								
08.01	Iš viso tikslui:					818,3								
08.02	PROGRAMOS TIKSLAS: Gerinti Šiaulių menų mokyklos materialinę bazę ir užtikrinti saugią ugdymo aplinką.													
08.02.01	UŽDAVINYS: Užtikrinti ugdymuisi tinkamą aplinką Menų mokyklos pastatuose (vaikų klubo „Kibirkštis“, vaikų ir jaunimo teatro studijos „Kompanija šauni“ ir Atviro jaunimo centro).													

08.02.01.01	PRIEMONĖ: Menų mokyklos pastato kapitalinis remontas.		KL	0,0			Pastatas	skaičius	1	2	1
08.02.01.02	PRIEMONĖ: Statybinių konstrukcijų ir inžinierinių		SB	21,4			Remonto	skaičius	4	4	4
08.02.01.03	PRIEMONĖ: Ugdymo patalpų pritaikymas		SB	47,9			Pritaikytos	skaičius	3	3	3
08.02.01	Iš viso uždaviniui:			69,3							
08.02.02	UŽDAVINYS Modernizuoti mokymo bazę.										
08.02.02.01	modernia mokymo įranga ir medžiagomis		PL	22,0			Priemonės	skaičius	5	5	5
08.02.02.02	PRIEMONĖ: Patalpų atnaujinimas.		PL	10,0			Atnaujintos	skaičius	2	2	2
08.02.02	Iš viso uždaviniui:			32,0							
08.02	Iš viso tikslui:			101,3							
08	Iš viso programai			919,6							

Forma patvirtinta
 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos
 (2021 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. A-2133 redakcija)

(1c/1 forma)
FINANSAVIMO ŠALTINIŲ SUVESTINĖ

tūkst. Eur

Kodas	Pavadinimas	2023 metų patvirtinti asignavimai	2023 metų patikslinti asignavimai	2024 metų lėšų projektas	2025 metų lėšų projektas
1.	SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS IŠ VISO, IŠ JO	907,6	907,6	907,6	907,6
1.01.	Savivaldybės biudžeto lėšos (SB)	860,600	860,600	860,600	860,600
1.02.	Skolintos lėšos (PS)				
1.03.	Mokymo lėšos VB (ML)				
1.04.	Lėšos valstybinėms funkcijoms atlikti VB (VF)				
1.05.	Valstybės biudžeto lėšos (VB)				
1.06.	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos VB (KPPP)				
1.07.	Valstybės investicijų programos projektų lėšos VB (VIP)				
1.08.	Europos Sąjungos lėšos (ES)				
1.09.	Įstaigos pajamų lėšos (PL)	47,000	47,000	47,000	47,000
1.10.	Lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (LIK)				
1.11.	Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos SB (AA)				
1.12.	Lėšų likutis iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos SB (AA/LIK)				
2.	KITOS LĖŠOS IŠ VISO, IŠ JŲ	12,000	12,000	12,000	12,000
2.01.	Valstybės biudžeto lėšos KT (VB)	7,000	7,000	7,000	7,000
2.02.	Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos KT (ES)				
2.03.	Kitų šaltinių lėšos KT (KL) (162)	5,000	5,000	5,000	5,000
	IŠ VISO:	919,600	919,600	919,600	919,600

